RESULTADO PRELIMINAR APÓS ENTREVISTAS

 EDITAL Nº 1/2024/REIT- PROEX/IFRO, DE 31 DE JANEIRO DE 2024
 SELEÇÃO DE COLABORADORES PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS NO PROJETO GEORONDÔNIA

(GEORREFERENCIAMENTO: TITULAÇÃO DE IMÓVEIS RURAIS EM ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de
29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Divulgação do Resultado Preliminar, após entrevistas, referente ao Edital
de Seleção de Colaboradores para atuarem como Bolsistas no  Projeto GeoRondônia (Georreferenciamento: Titulação de Imóveis
Rurais em Assentamentos da Reforma Agrária).

Posição

Assistente de
processamento de dados
[40 horas/semanais] Situação da

Inscrição
Nota
(Experiência)

Nota (Entrevista)
Total

Candidato(a) ExperiênciaDesenvolturaEstratégia e
Agregação

1 Bárbara Laura Tavares Classificado(a) 35 20 15 15 85

2 Fernanda Eduarda Freitas
Oliveira Classificado(a) 29 14 11 12 66

3 Carolina Potratz Giraldello Classificado(a) 20 10 14 14 58
4 Mychelle Novais Soares Classificado(a) 10 13 14 13 50
5 Gean Paulino Montagnolli Classificado(a) 22 8 9 10 49

6 Brendo Lucas Araújo da
Silva

Cadastro de
Reserva 15 11 10 12 48

7 Karla Karolina Santana
Moraes

Cadastro de
Reserva 23 9 9 6 47

8 Jocieli Cardoso Cadastro de
Reserva 20 7 7 8 42

9 Ludmila da Cruz Viana Cadastro de
Reserva 16 8 8 8 40

10 Flávia Pereira Júlio Cadastro de
Reserva 10 8 11 10 39

11 João Alexis Neto Cadastro de
Reserva 13 7 8 9 37

12 Ana Beatriz Albino da
Costa** Desclassificado(a) 26 - - - -

13 Marcio Braga de Oliveira** Desclassificado(a) 18 - - - -
** Ausente na entrevista

Posição

Auxiliar de processamento
de dados [12
horas/semanais] Situação da

Inscrição
Nota
(Experiência)

Nota (Entrevista)
Total

Candidato(a) ExperiênciaDesenvolturaEstratégia e
Agregação

1 Hellen Assis de Brito Classificado(a) 28 20 15 15 78
2 Vanesa Silva de Souza Classificado(a) 21 20 15 15 71
3 Breno Pereira Dantas Classificado(a) 12 20 15 15 62

4 Poliana Samara Alkimin Da
Silva Classificado(a) 10 20 15 15 60

5 Bruno Fernando Prudencio Classificado(a) 10 20 15 15 60

Posição

Técnico de processamento
de dados (campo) [40
horas/semanais] Situação da

Inscrição
Nota
(Experiência)

Nota (Entrevista)
Total

Candidato(a) ExperiênciaDesenvolturaEstratégia e
Agregação

1 Daniel Habacuque Santana
Barbosa Classificado 42 11 11 12 76

2 Claudevan Camargo Costa Cadastro de
Reserva 30 4 8 8 50

3 Águila Aline Ferreira
Matias** Desclassificado(a) 33 - - - -

4 Gessivan de Azevedo
Barbosa** Desclassificado(a) 10 - - - -

** Ausente na entrevista

CONFORME EDITAL Nº 1/2024/REIT- PROEX/IFRO, DE 31 DE JANEIRO DE 2024:
6.14. A nota final do(a) candidato(a) é o resultado da somatória simples da pontuação atingida nas duas etapas

(experiência + entrevista).
6.15. Será desclassificado o(a) candidato(a) que obtiver pontuação total inferior a 30 (trinta) pontos, ou que faltar na

etapa de entrevista.
6.19. Recursos poderão ser interpostos junto à Comissão Avaliadora por meio do link

<https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9> dentro do prazo previsto no cronograma.
6.21. Os(As) candidatos(as) aprovados(as) em todas as etapas do processo seletivo, mas fora do número previsto de

vagas, ficarão em CADASTRO DE RESERVA, em até 3 (três) vezes o número de vagas disponíveis no edital, para possível
aproveitamento futuro, a critério da Coordenação do Projeto.

Fernanda Oliveira Costa de Góes
Pró-Reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Oliveira Costa de Goes, Pró-Reitor(a) de Extensão, em 16/02/2024, às 18:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2203640 e o código CRC 43BD4400.

Referência: Processo nº 23243.015053/2023-72 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2203640

https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0